[image: image1.jpg]

Администрация
Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2016г.                                                                     №  16
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Развитие агропромышленного комплекса Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области», утвержденную постановление администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 06 октября 2014 года № 719
В соответствии с решением Земского собрания Большемурашкинского муниципального района от 12.12.2014 года № 24 «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017годы» и в целях приведения в соотвествии с действующим законодательством, администрация Большемурашкинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 06 октября 2014 года № 719 следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт программы»

1.1.1. Позиции «Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств районного бюджета (в разбивке по подпрограммам)» и «Объемы и источники финансирования в целом по программе, в том числе с разбивкой по источникам и по годам» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств районного бюджета (в разбивке по подпрограммам)
	Муниципальная программа: всего – 195875,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год  - 33196,1 тыс.рублей;
2016 год  - 19870,6 тыс. рублей;

2017 год  - 35702,3 тыс. рублей;

2018 год  - 35702,3 тыс. рублей;
2019 год  - 35702,3 тыс. рублей;

2020 год  - 35702,3 тыс. рублей.

Подпрограмма "Развитие производства" – 166293,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год  - 28698,9 тыс. рублей;

2016 год  - 16261,2 тыс. рублей;

2017 год  - 30333,4 тыс. рублей;

2018 год  - 30333,4 тыс. рублей;
2019 год  - 30333,4 тыс. рублей;

2020 год  - 30333,4 тыс. рублей.

Подпрограмма "Обеспечение реализации" – 29582,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год  - 4497,2 тыс. рублей;

2016 год  - 3609,4 тыс. рублей;

2017 год  - 5368,9 тыс. рублей;

2018 год  - 5368,9 тыс. рублей;
2019 год  - 5368,9 тыс. рублей;

2020 год  - 5368,9 тыс. рублей.

	Объемы и источники финансирования в целом по программе, в том числе с разбивкой по источникам и по годам

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2015-2020г.г

	Программа, всего
	33196,1
	19870,6
	35702,3
	35702,3
	35702,3
	35702,3
	195875,9

	Районный бюджет
	19338,1
	10745,6
	24009,4
	24009,4
	24009,4
	24009,4
	126121,3

	Федеральный бюджет
	13858,0
	9125,0
	11692,9
	11692,9
	11692,9
	11692,9
	69754,6

1.2. В разделе  2 «Текстовая часть Муниципальной программы»

Подраздела 2.4 «Перечень основных мероприятий Муниципальной программы» Таблицу 1 изложить в следующей редакции»:
Таблица 1
Перечень

основных мероприятий Муниципальной программы
	Цель, задачи, направления деятельности,
Наименование
мероприятия  Программы

(Подпрограммы)
	Категория   расходов
(капвложения,
НИОКР и прочие
расходы)
	Срок
исполнения (годы реализации)
	Объем   финансирования - всего, в т.ч. по бюджетам  (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Исполнители, ответственные за реализацию мероприятия
	Ожидаемые
результаты
(целевые индикаторы)

	2015

год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области"
	Всего, в т.ч.
	33196,1
	19870,6
	35702,3
	35702,3
	35702,3
	35702,3
	195875,9
	Управление

	Районный
	19338,1
	10745,6
	24009,4
	24009,4
	24009,4
	24009,4
	126121,3

	Областной

	Федеральный
	13858,0
	9125,0
	11692,9
	11692,9
	11692,9
	11692,9
	69754,6

	Внебюджетные фонды

	Прочие источники

	Подпрограмма 1 «Развитие сельского хозяйства Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области»  до 2020 года
	Всего, в т.ч.
	28698,9
	16261,2
	30333,4
	30333,4
	30333,4
	30333,4
	166293,7
	Управление

	Районный
	14840,9
	7136,2
	18640,5
	18640,5
	18640,5
	18640,5
	96539,1

	Областной

	Федеральный
	13858,0
	9125,0
	11692,9
	11692,9
	11692,9
	11692,9
	69754,6

	Внебюджетные фонды

	Прочие источники

	Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	Всего, в т.ч.
	4497,2
	3609,4
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	29582,2
	Управление

	Районный
	4497,2
	3609,4
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	29582,2

	Областной

	Федеральный

	Внебюджетные фонды

	Прочие источники

1.3.  В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы 1»

1.3.1. Позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета» и «Объемы и источники финансирования в целом по подпрограмме 1, в том числе с разбивкой по источникам и по годам» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета
	Подпрограмма "Развитие производства" – 166293,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год  - 28698,9  тыс. рублей;

2016 год  - 16261,2 тыс. рублей;

2017 год  - 30333,4 тыс. рублей;

2018 год  - 30333,4 тыс. рублей;

2019 год  - 30333,4 тыс. рублей;

2020 год  - 30333,4 тыс. рублей.

	Объемы и источники финансирования в целом по подпрограмме 1, в том числе с разбивкой по источникам и по годам

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2015-2020г.г.

	Подпрограмма 1, всего
	28698,9
	16261,2
	30333,4
	30333,4
	30333,4
	30333,4
	166293,7

	Районный бюджет
	14840,9
	7136,2
	18640,5
	18640,5
	18640,5
	18640,5
	96539,1

	Федеральный бюджет
	13858,0
	9125,0
	11692,9
	11692,9
	11692,9
	11692,9
	69754,6

1.3.2.  В разделе  2 «Текстовая часть  Подпрограммы 1»

 Подраздела 2.4 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы 1» Таблицу 1.1. изложить в следующей редакции»:

Таблица 1.1.

Перечень
основных мероприятий Подпрограммы 1
	Цель, задачи, направления деятельности,
Наименование
мероприятия  Программы

(Подпрограммы)
	Категория   расходов
(капвложения,
НИОКР и прочие
расходы)
	Срок
исполнения (годы реализации)
	Объем   финансирования - всего, в т.ч. по бюджетам  (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Исполнители, ответственные за реализацию мероприятия
	Ожидаемые
результаты
(целевые индикаторы)

	2015

год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	Подпрограмма 1 «Развитие сельского хозяйства Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области»  до 2020 года
	Всего, в т.ч.
	28698,9
	16261,2
	30333,4
	30333,4
	30333,4
	30333,4
	166293,7

	Районный
	14840,9
	7136,2
	18640,5
	18640,5
	18640,5
	18640,5
	96539,1

	Областной

	Федеральный
	13858,0
	9125,0
	11692,9
	11692,9
	11692,9
	11692,9
	69754,6

	Внебюджетные фонды

	Прочие источники

	Цель 1. Создание условий для развития сельского хозяйства Большемурашкинского муниципального района как одной из важных отраслей экономики, обеспечивающей население продовольствием и занятость на селе;

	Всего, в т.ч.
	28698,9
	16261,2
	30333,4
	30333,4
	30333,4
	30333,4
	166293,7

	Районный
	14840,9
	7136,2
	18640,5
	18640,5
	18640,5
	18640,5
	96539,1

	Областной

	Федеральный
	13858,0
	9125,0
	11692,9
	11692,9
	11692,9
	11692,9
	69754,6

	Внебюджетные фонды

	Прочие источники

	1.1. Развитие производства продукции растениеводства (субсидирование части затрат)
	прочие расходы
	2015 - 2020 годы
	Всего, в т.ч.
	6797,6
	7910,5
	8590,7
	8590,7
	8590,7
	8590,7
	49070,9
	Управление
	Увеличение производства продукции растениеводства

	Районный
	1780,6
	3302,5
	2352,5
	2352,5
	2352,5
	2352,5
	14493,1

	Областной

	Федеральный
	5017,1
	4608,0
	6238,2
	6238,2
	6238,2
	6238,2
	34577,9

	Внебюджетные фонды

	Прочие источники

	1.2. Развитие производства продукции животноводства (субсидирование части затрат)
	прочие расходы
	2015 - 2020 годы
	Всего, в т.ч.
	18890,8
	7595,6
	20302,4
	20302,4
	20302,4
	20302,4
	107696,0
	Управление
	Увеличение производства продукции животноводства

	Районный
	12646,1
	3540,5
	14847,7
	14847,7
	14847,7
	14847,7
	75577,4

	Областной

	Федеральный
	6244,7
	4055,1
	5454,7
	5454,7
	5454,7
	5454,7
	32118,6

	Внебюджетные фонды

	Прочие источники

	1.3. Возмещение части затрат организаций агропромышленного комплекса на уплату процентов за пользование кредитными ресурсами
	прочие расходы
	2015 - 2020 годы
	Всего, в т.ч.
	2419,5
	257,4
	403,5
	403,5
	403,5
	403,5
	4290,9
	Управление
	Обеспечение финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей

	Районный
	384,7
	257,4
	403,5
	403,5
	403,5
	403,5
	2256,1

	Областной

	Федеральный
	2034,8

	2034,8

	Внебюджетные фонды

	Прочие источники

	1.4. Управление рисками в сельскохозяйственном производстве (субсидирование части затрат)
	прочие расходы
	2015 - 2020 годы
	Всего, в т.ч.
	591,0
	497,7
	1036,8
	1036,8
	1036,8
	1036,8
	5235,9
	Управление
	Снижение рисков потери доходов при производстве сельскохозяйственной продукции

	Районный
	29,6
	35,8
	1036,8
	1036,8
	1036,8
	1036,8
	4212,6

	Областной

	Федеральный
	561,5
	461,9

	1023,4

	Внебюджетные фонды

	Прочие источники

1.4.  В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы 2»

1.4.1. Позиции «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета» и «Объемы и источники финансирования в целом по подпрограмме 2, в том числе с разбивкой по источникам и по годам» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета
	Подпрограмма "Обеспечение реализации" – 29582,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год  - 4497,2 тыс. рублей;

2016 год  - 3609,4 тыс. рублей;

2017 год  - 5368,9 тыс. рублей;

2018 год  - 5368,9 тыс. рублей;

2019 год  - 5368,9 тыс. рублей;

2020 год  - 5368,9 тыс. рублей.

	Объемы и источники финансирования в целом по подпрограмме 2, в том числе с разбивкой по источникам и по годам

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2015-2020г.г.

	Подпрограмма 2, всего
	4497,2
	3609,4
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	29582,2

	Районный бюджет
	4497,2
	3609,4
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	29582,2

	Федеральный бюджет

1.4.2.  Таблицу 2.1. изложить в следующей редакции»:

Таблица 2.1.

Перечень

основных мероприятий Подпрограммы 2

	Цель, задачи, направления деятельности,
Наименование
мероприятия  Программы

(Подпрограммы)
	Категория   расходов
(капвложения,
НИОКР и прочие
расходы)
	Срок
исполнения (годы реализации)
	Объем   финансирования - всего, в т.ч. по бюджетам  (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Исполнители, ответственные за реализацию мероприятия
	Ожидаемые
результаты
(целевые индикаторы)

	2015

год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	Подпрограмма 2 "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	Всего, в т.ч.
	4497,2
	3609,4
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	29582,2

	Районный
	4497,2
	3609,4
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	29582,2

	Областной

	Федеральный

	Внебюджетные фонды

	Прочие источники

	Цель 1. Обеспечение эффективности деятельности управления сельского хозяйства администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области в сфере развития агропромышленного комплекса
	Всего, в т.ч.
	4497,2
	3609,4
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	29582,2

	Районный
	4497,2
	3609,4
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	29582,2

	Областной

	Федеральный

	Внебюджетные фонды

	Прочие источники

	1.1. Выполнение целей, задач и показателей Муниципальной программы в целом и в разрезе подпрограмм
	Всего, в т.ч.
	4497,2
	3609,4
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	29582,2
	Управление
	Укомплектованность должностей муниципальной службы в управлении сельского хозяйства Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области

	Районный
	4497,2
	3609,4
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	5368,9
	29582,2

	Областной

	Федеральный

	Внебюджетные фонды

	Прочие источники

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства администрации Большемурашкинского муниципального района А.А. Молодчуева
	Глава администрации района
	                               Н.А.Беляков